Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях	
Объект проверки	Муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция по организации питания» (далее – Учреждение)
Наименование контрольного мероприятия	Проверка финансово-хозяйственной деятельности и соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
Вид проверки	Плановая выездная
Основание для проведения контрольного мероприятия	Статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1235, План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода на 2023 год, приказ начальника контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода.
Проверенный период	2021 год, 2022 год - текущий период 2023 года
Выявленные нарушения	1.В нарушение п. 3.5 ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п.6 и п.15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Минфина России от 21.07.2011 №86н: - размещены с нарушением установленного срока (5 рабочих дней) на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в сети Интернет www.bus.gov.ru (далее — Официальный сайт) муниципальные задания на 2021 год и плановый период 2023 и 2024 годов от 13.08.2021 №1 и от 09.09.2021 № 2 на 30 рабочих дней и 11 рабочих дней соответственно, муниципальные задания на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов от 17.01.2022 № 1, от 24.01.2022 № 2, от 04.02.2022 № 3, от 29.03.2022 № 4, от 15.12.2022 № 8 на 9 рабочих дней, 78 рабочих дней, 69 рабочих дней, 34 рабочих дня, 56 рабочих дней соответственно, муниципальные задания на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от 18.01.2023 на 57 рабочих дней, от 03.03.2023 на 27 рабочих дней, отчет о выполнении муниципального задания на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов от 05.10.2021 на 1 рабочий день, отчеты о выполнении муниципального задания на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов от 07.10.2021 на 1 рабочий день, отчеты о выполнении муниципальные задания на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов от 07.10.2021 № 3, от 10.11.2021 № 4, от 02.12.2021 № 5, муниципальные задания на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов от 07.10.2021 № 3, от 10.11.2021 № 4, от 02.12.2021 № 5, муниципальные задания на 2022 год и плановый период 2022 и 2023 годов от 07.10.2021 № 3, от 10.11.2021 № 4, от 02.12.2021 № 5, муниципальные задания на 2022 год и плановый период 2022 и 2023 годов от 07.10.2021 № 3, от 10.11.2021 № 6, от 24.11.2022 № 7, отчет о выполнении муниципальные задания на 2021 год и плановый период 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов от 07.07.2022 № 5, от 12.10.2022 № 6, от 24.11.20

период 2022 и 2023 годов от 14.01.2021 №2, отчет о выполнении муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от 04.04.2023 № 1.

2.В нарушение ч. 1 ст. 161 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 9 Федерального закона № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», п. 3.2 Устава МБУ «Дирекция по организации питания», утвержденного приказом департамента экономического развития администрации города Нижнего Новгорода от 23.03.2021 № 174 (с изменениями утвержденными департамента приказами экономического развития администрации города Нижнего Новгорода от 22.06.2021 № 610, от 12.04.2022 № 268), Учреждение использовало земельный участок площадью 5 291 кв.м., расположенный по адресу г. Нижний Новгород, Ленинский район, пос. Восточный (кадастровый номер 52:18:0050306:3), отсутствии при документов, подтверждающих право пользования земельным участком.

3.В нарушение п. 1, п. 3 ст. 23 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 6 Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров, утвержденного приказом Минздрава России от 15.12.2014 № 835н, за период с 12.01.2022 по 28.04.2023 обязательные предрейсовые медицинские осмотры водителя легкового автомобиля Haval H6 (гос.номер P180УС152) не проводились.